
 

 
D I S P O Z I Ț I A  

Nr. 126 din 23.07.2025 
privind desemnarea persoanelor nominalizate pentru elaborarea diagnozei sociale 

și a planului de acțiuni în cadrul proiectului „Furnizare de servicii integrate în 

 comunitățile rurale – facilitarea accesului persoanelor vulnerabile la servicii 

 de bază eficiente și de calitate” Cod PIDS/586/PO4/339395  
 

Primarul Comunei Bărăști, Judetul Olt, domnul Roșianu Ionuț Alexandru 

            Având în vedere: 
- prevederile art. 155 alin. (1) lit. d), art. 196 alin. (1) lit. b) din OUG nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
Ținând cont de: 

- prevederile HCL nr. 22 din 20.03.2025 pentru aprobarea colaborării interinstituționale în 
cadrul proiectului ” Furnizare de servicii integrate  in comunitatile rurale-  Facilitarea 

accesului persoanelor  vulnerabile  la servicii de bază eficiente si de calitate”, 
- prevederile Protocolului de colaborare semnat între UAT și parteneriatul proiectului, 

 
D I S P U N E : 

 
Articolul. 1.  Se desemnează persoanele responsabile cu elaborarea diagnozei sociale 

și a planului de acțiuni la nivelul comunei Bărăști, judetul Olt: 
1. Boșneag Aurelia  – Domeniul asistență socială in cadrul Primariei comunei Bărăsti 
2. Soare Elena Silvia  – Profesor pentru invatamantul primar in cadrul școlii Gimnaziale 
Bărăștii de Vede 

Articolul. 2 Persoanele nominalizate la art. 1 completează formularul de Diagnoză 

socială, cu respectarea prevederilor metodologice cuprinse în Ghidul de completare a 

diagnozei sociale, documente puse la dispoziție de echipa de proiect. 

Articolul. 3 Persoanele nominalizate la art. 1 colaborează/se consultă permanent cu 

reprezentanții Unităților Județene de Suport și Supervizare (UJSS), în scopul elaborării 

Diagnozei sociale și realizării Planului de acțiuni pentru implementarea diagnozei sociale. 

Articolul . 4  Prezenta dispoziție se comunică Instituției Prefectului, persoanelor 

desemnate, Unității Județene de Suport și Supervizare și compartimentului resurse umane. 

 
 PRIMAR      SECRETAR GENERAL UAT 
ROSIANU IONUȚ ALEXANDRU          VEȚEANU NICOLAE MARIUS 

 

 
 

ROMÂNIA 
 

JUDEŢUL OLT 
 COMUNA   BĂRĂŞTI 

PRIMAR  
Tel/Fax : 0249/463575  Web site: www,primariabarastiolt.ro., e-mail: contact@primariabarastiolt.ro 


